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Wdowy i inne osoby w potrzebie 

Autor: Randolph Dunn 

Niewłaściwe traktowanie wdów 

Mateusza 23 werset 14 „Biada wam, uczeni w Piśmie i faryzeusze, obłudnicy, że pożeracie domy 
wdów i pod pozorem długich modlitw; dlatego otrzymacie większe potępienie. 

Marka 12 wersetów od 38 do 40 mówi: „Strzeżcie się uczonych w Piśmie, którzy lubią chodzić w 
długich szatach i lubić pozdrowienia na rynkach i mają najlepsze miejsca w synagogach i 
zaszczytne miejsca na ucztach, którzy pożerają domy wdów i dla udając, że modlą się długo, 
otrzymają większe potępienie”. 

„W owych czasach, gdy liczba uczniów stale rosła, Żydzi hellenistyczni skarżyli się Żydom 
hebrajskim, że zaniedbuje się ich wdowy przy codziennym podziale żywności”. Akt 6 werset 1. 

Odpowiedzialność swojej rodziny 

W pierwszym Liście do Tymoteusza 5 wersetów od 3 do 8 czytamy: „Szanuj wdowy, które 
naprawdę są wdowami. Jeśli jednak wdowa ma dzieci lub wnuki, niech najpierw nauczą się 
okazywać pobożność własnemu domowi [troszcząc się o własną rodzinę i sprawiając, że niektórzy 
wrócą do swoich rodziców, bo to jest miłe w oczach Boga. 

Ta, która jest naprawdę samotną wdową, pokłada nadzieję w Bogu i dzień i noc nie przestaje 
błagać i modlić się, lecz ta, która pobłaża sobie, jest martwa już za życia. Nakazuj i tym rzeczom, 
aby były bez zarzutu. Jeśli jednak ktoś nie troszczy się o swoich krewnych, zwłaszcza o 
domowników, ten zaparł się wiary i jest gorszy od niewierzącego. Jeśli którakolwiek wierząca 
kobieta ma w rodzinie wdowy, niech się nimi zaopiekuje. Niech Kościół nie będzie obciążony, aby 
mógł troszczyć się o te, które są prawdziwymi wdowami. 

Komentarz kompilatora: Jeśli jakakolwiek wierząca kobieta, która ma owdowiałych krewnych, 
wydaje się wykluczać wierzących mężczyzn. Jednakże od wszystkich chrześcijan, mężczyzn i 
kobiet, oczekuje się, że będą się nimi opiekować. Być może człowiek powinien zapewnić środki, 
aby nie obciążać kościoła. Zapisane wdowy pełniłyby funkcję opiekuńczą, unikając w ten sposób 
wszelkich niewłaściwych zachowań krewnego płci męskiej „opiekującego się” wdowami w swojej 
rodzinie lub dalszej rodzinie. Koniec komentarza. 

Odpowiedzialność Kościoła. 

„W ten sposób poznaliśmy miłość: Mesjasz oddał swoje życie za nas. My także powinniśmy oddać 
życie za naszych braci” 



„Religia czysta i nieskalana przed Bogiem Ojcem polega na tym, aby opiekować się sierotami i 
wdowami w ich niedoli i zachowywać siebie nieskażonym przez świat”. 

Wyjaśnia to pierwszy Tymoteusz 5 werset 5. „Ta, która jest naprawdę samotną wdową, pokłada 
nadzieję w Bogu i dniem i nocą trwa w błaganiach i modlitwach, lecz ta, która pobłaża sobie, jest 
martwa już za życia”. 

Komentarz kompilatora: Prawdziwą wdową jest ta, która: 
Nie ma żadnej rodziny. 

a. Ma niechrześcijańską rodzinę, która nie zapewni jej opieki, być może dlatego, że jest 
chrześcijanką. 

b. Jest zdolną wdową, która nie stara się zaspokoić swoich potrzeb i nie wygląda na 
pozbawioną środków do życia. 

c. Chrześcijańskie rodziny wdowy, które mogą, ale nie dbają o jej potrzeby, są gorsze od 
niewierzących.      Koniec z komentarzami. 

1. Tymoteusza 5 w. 9 i 10 Niech zostanie wpisana wdowa, włączając ją do spisu, jeśli: 

a. nie mniej niż sześćdziesiąt lat, 
b. była żoną jednego męża, 
c. cieszący się dobrą reputacją dzięki dobrym uczynkom, 
d. wychował dzieci, 
e. okazywał gościnność obcym, 
f. umył nogi świętym, 
g. opiekował się cierpiącymi, 
h. poświęciła się wszelkiemu dobremu uczynkowi”. 

Kościół zapisuje wdowę do pełnienia funkcji na potrzeby rodziny kościelnej. 
a. Nie określono funkcji, jakie mają być wykonywane 
b. Identyfikuje się miejsca wykonywania funkcji 
c. Potrzeby można zaspokoić, przekazując żywność lub pieniądze na zakup potrzeb 

Wdowy są zapisywane na numer w celu wykonania jakiegoś rodzaju pracy. 
a. Ich praca na rzecz rodziny kościelnej nie odbywała się w „budynku kościelnym”, ponieważ 

takich nie było. 
b. Kościół nadal miał opiekować się pozbawionymi środków do życia wdowami, które nie były 

zapisane. 

Nie mniej niż sześćdziesiąt lat 

a. W I wieku kobiety, które osiągnęły wiek 60 lat, umierały średnio między 60. a 70. rokiem 
życia. 

b. W ciągu ostatnich kilku lat ich życia chęć na stosunki seksualne na ogół zanikała. 



c. Bez środków do życia wdowy poniżej 60. roku życia nadal miały być pod opieką kościoła, 
ale nie były zapisywane, ponieważ oczekiwano od nich zawarcia małżeństwa i nie 
wypełnienia zadania, do którego zostały zapisane. 

Komentarz kompilatora: Może być żoną jednego męża 
a. Tylko raz żonaty 
b. Wyszła ponownie za mąż po rozwodzie, który zakończył małżeństwo z powodu 

niemoralności (rozpusty) jej męża 
c. Zawarł ponownie związek małżeński po rozwodzie, który zakończył małżeństwo przez 

cudzołóstwo; tj. złamanie przymierza małżeńskiego w inny sposób niż przez rozpustę. 
d. Ponowne zawarcie związku małżeńskiego w przypadku ustania małżeństwa wskutek 

śmierci męża 
e. Żonaty tylko z jednym mężczyzną na raz – nie poligamista 

Koniec komentarza. 

Reputacja za dobre uczynki 
a. Społeczność zna ją i szanuje, ponieważ swoimi dobrymi uczynkami pomaga innym 
b. Od wdów, które w czasie małżeństwa nie angażowały się w służbę i dobre uczynki, nie 

można oczekiwać, że zrobią to po owdowieniu. 

Wychowane dzieci 
a. Doświadczenia kobiecego rodzicielstwa 
b. Kryterium to mogłoby zostać spełnione w przypadku wychowywania dzieci osieroconych, 

nawet jeśli nie ma dziecka biologicznego 
c. Okazjonalna opieka nad dziećmi nie wiąże się z odpowiedzialnością za wychowywanie 

dzieci 

Okazano gościnność, zaspokajając najpilniejsze potrzeby osób, które nie są przyjaciółmi ani 
krewnymi 
 
Umywał stopy świętym, zapewniając podróżującym chrześcijanom wygodę, pełniąc rolę sługi 
 
Opiekował się cierpiącymi 

a. Prawdopodobnie pobity niewolnik, rodzic zbuntowanego dziecka przyjaciela lub 
krewnego, opuszczona żona lub prześladowana z powodu wiary, sierota lub niechciane 
dziecko pozostawione w obronie własnej. 

Oddawała się wszelkiemu dobremu dziełu. 
a. Działania wdowy, zanim została wdową, wyraźnie pokazują, że była służebnicą Bożą 
b. Należy się spodziewać, że jej służebna działalność będzie kontynuowana i że po tym, jak 

zostanie do nich włączona, nie stanie się wścibską osobą, próżniakiem ani plotkarką. 



„Odmawiajcie zapisywania młodszych wdów, bo gdy namiętności odciągają je od Chrystusa, 
pragną wyjść za mąż i ściągają na siebie potępienie za porzucenie zajęć, do których zostały 
zapisane. Poza tym uczą się próżniactwa, chodząc od domu do domu w domu, a także plotkują i 
wtrącają się, mówiąc, czego nie powinny. Chciałbym więc, aby młodsze wdowy wychodziły za 
mąż, rodziły dzieci, zajmowały się domem i nie dawały przeciwnikowi okazji do oszczerstw, bo 
niektórzy już zbłądzili za szatanem kobieta ma krewnych, którzy są wdowami, niech się nimi 
opiekuje. Niech Kościół nie będzie obciążony, aby mógł troszczyć się o te, które są prawdziwymi 
wdowami, od 1. Tymoteusza 5 w. 11-15. 

1 List do Koryntian 7, wersety 8 i 9 stwierdza: Nieżonatym i wdowom mówię, że dobrze jest, aby 
pozostali samotni, tak jak ja. Jeżeli jednak nie potrafią panować nad sobą, powinni się pobrać. Bo 
lepiej jest wyjść za mąż, niż płonąć namiętnością”. 

Komentarz kompilatora: Osoby niezamężne to osoby niezamężne, rozwiedzione posiadające akt 
rozwodu oraz wdowy. 
Lepiej wyjść za mąż jako 

a. Pragnienia kontaktów społecznych i seksualnych utrudniają wdowom wykonywanie zadań 
wymaganych przez Kościół. 

b. Nadmiar czasu stwarza okazję do rozwoju lenistwa i bezczynności, co często skutkuje 
plotkowaniem i zajmowaniem się sprawami wszystkich, wścibstwem. 

c. Młode wdowy powinny wychodzić za mąż ze względu na silne pragnienia seksualne. 
Koniec komentarza 

1. Jan 3 wersety 17 i 18 ostrzega: „Kto posiada dobra ziemskie, a widzi brata w potrzebie, a jednak 
odmawia mu współczucia, jak może być w nim obecna miłość Boża? Dziatki, przestańmy wyrażać 
miłość samymi słowami i sposób mówienia; powinniśmy kochać także w czynach i prawdzie”. 

a. Jan zwraca się do rodziny chrześcijańskiej, zarówno do mężczyzn, jak i do kobiet. 
b. Bratowi bez żadnych ograniczeń potrzebującym artykułów pierwszej potrzeby do życia 

należy udzielić pomocy. Brat to często określenie obejmujące zarówno mężczyznę, jak i 
kobietę. 

Wniosek. 

Zaopiekowanie się nią, jeśli nie jest ona w stanie sama się o siebie zatroszczyć, jest obowiązkiem 
rodziny, dzieci, wnuków lub bliskich krewnych wdowy. Opieką nad osobami nieposiadającymi 
rodziny lub tymi, których rodziny nie są w stanie lub odmawiają zaspokojenia ich potrzeb, powinni 
się opiekować poszczególni chrześcijanie i ciało kościoła. Potrzeby chrześcijańskich wdów 
pozbawionych środków do życia należy zaspokajać przed innymi wdowami. 

Chrześcijanie mają współczuć tym, o których wiadomo, że brakuje im środków do życia, tak jak 
chrześcijanie pochodzenia pogańskiego wysyłali pomoc chrześcijanom pochodzenia hebrajskiego 
w Jerozolimie. 



Wdowy pozbawione środków do życia, które przed wdowieństwem cieszyły się opinią osób 

czyniących dobro i prowadzących życie podobające się Bogu, mogą być zatrudniane przez Kościół. 

Biblia milczy na temat celu zapisywania się. Ale moim zdaniem spełniały funkcje potrzebne 

Organowi. Mogło to pomagać cierpiącym, ale nie pozbawionym środków do życia, uczyć 

niechrześcijańskie kobiety Ewangelii, uczyć młodsze kobiety, jak traktować swoich mężów i dzieci 

z miłością i szacunkiem oraz zachęcać je do czynienia dobrych uczynków. 

 


